
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XI/245/24 Rady Miasta Gdyni w sprawie opłaty miejscowej  na terenie Miasta 
Gdyni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572,1907 i 1940), art. 17 ust.1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291, z 2024 r. poz. 1572, 
1635 i 1757) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 111), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/245/24 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie opłaty 
miejscowej na terenie Miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 5113) zmienioną chwałą nr XV/345/25 
Rady Miasta Gdyni  z dnia 5 marca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2025r. poz. 1169), w § 3 ust. 3 otrzymuje 
brzmienie: 

"3. Inkasentem opłaty miejscowej określa się osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 
niemające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie pobytu i zakwaterowania, w szczególności 
prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, motele, hostele, kwatery, domy wypoczynkowe, pola 
campingowe i namiotowe oraz schroniska." 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni: 
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UZASADNIENIE 

 

Zmiana uchwały Nr XI/245/24 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
opłaty miejscowej dotyczy odstąpienia od indywidualizowania inkasentów poprzez 
wskazywanie ich z imienia i nazwiska lub nazwy.  

Obowiązująca uchwała nr XI/245/24 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 listopada 2024 r. posiada 
załącznik nr 1 będący szczegółową listą identyfikującą inkasentów. Wyznaczanie 
inkasentów poprzez ich wskazywanie w przypadku osoby fizycznej z imienia i nazwiska, a 
w przypadku osoby prawnej (lub w przypadku jednostki organizacyjnej niemającej 
osobowości prawnej) na podaniu nazwy, jest konsekwencją stanowiska Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku zawartego w uchwale Nr 244/p212/P/19 z 
dnia 21 listopada 2019 r. W ocenie Kolegium określenie inkasenta o którym mowa w art. 19 
pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, musi przybrać postać 
zindywidualizowanego podmiotu (nazwisko i imię, nazwa osoby prawnej czy jednostki 
nieposiadającej osobowości prawnej).  

Zgodnie z późniejszymi wyrokami sądów administracyjnych, wskazanie inkasenta 
polegające na określeniu osoby fizycznej z imienia i nazwiska, a w przypadku osoby 
prawnej (lub w przypadku jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej) na 
podaniu nazwy, nie znajduje oparcia w obowiązujących przepisach prawa i pozostaje w 
sprzeczności z postanowieniami art. 19 pkt 2 o podatkach i opłatach lokalnych (np. wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 24 lutego 2022 r. w spr. I 
SA/Kr 1113/21), dlatego zasadna jest zmiana uchwały poprzez odstąpienie od precyzowania 
inkasentów w załączniku do uchwały i wyznaczenie inkasentów w sposób generalny  
zaproponowany w nowym brzemieniu § 3 ust. 3  uchwały.  

 

KP.310.7.2025 
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